
Utmärkning av vattenskyddsområde 

När ett vattenskyddsområde inrättats bör det märkas ut på lämpligt sätt så att de som 
vistas inom vattenskyddsområdet är medvetna om detta. 

När det gäller utformning av skyltar i samband med vattenskyddsområden finns det en 
folder med råd och riktlinjer. Foldern Utmärkning av vattenskyddsområde kom till 1999 
genom ett samarbete mellan Naturvårdsverket, Räddningsverket (numera Myndigheten 
för Samhällsskydd och Beredskap, MSB), Sjöfartsverket, Vägverket (numera 
Trafikverket), Svenska kommunförbundet (numera Sveriges Kommuner och Landsting) 
och VAV (numera Svenskt Vatten). Foldern kan laddas ned från Svenskt Vattens 
hemsida. 

När det gäller färgval för skyltar har Svenskt Vatten några kommentarer. De 
färgbeteckningar/färgkoder som tas upp i foldern gäller för tryck på papper. För färger 
på vägskyltar för uppsättning vid in- respektive utfart till samt längs vägsträcka inom 
vattenskyddsområde gäller följande. 

Blå färg, som skall vara "blå vägreflexfärg": 

 Text på infartskylt 

 Text på skyltar längs vägsträcka 

 Bårder på alla skyltar 

 Sneda streck på utfartskylt 

Gul färg, som skall vara "gul vägreflexfärg": 

 Bottenfärg för alla skyltar 

Grå färg, som skall vara "3M Scotchcal 100-038": 

 Text på utfartskylt 

När det gäller färger på skyltar, rådgör med din skylttillverkare! 

Utmärkning av råvattenintag 

Inom ett vattenskyddsområde finns olika skyddszoner: 

 Vattenuttag 



 Vattentäktszon 

 Primär skyddszon (tidigare inre skyddszon) 

 Sekundär skyddszon (tidigare yttre skyddszon) 

 Tertiär skyddszon (vid behov). 

Du kan läsa mer om zonindelning av ett vattenskyddsområde i Naturvårdsverkets 
handbok med allmänna råd (Handbok 2010:5) som finns att ladda ned på Svenskt 
Vattens hemsida. 

Skyltar i samband med utmärkning av vattenuttag/vattentäktszon bör utformas med 
försiktighet så att säkerheten inte äventyras. För ytvatten ska de inte exakt ange var 
intaget ligger. Skyltar vid råvattenintag kan kombineras med någon form av bojsystem i 
vattnet, för att förstärka skyddet. Hur utmärkningen ser ut i det enskilda fallet är upp till 
VA-huvudmannen att bestämma i samråd med kommunens Miljö- och 
hälsoskyddskontor, alternativt Länsstyrelsen. 

 


